
 

 

 

  
  

 

1 

 

39591 Φ. 504.22/2024, ΦΕΚ-4582/Β/06.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

39591 Φ. 504.22/2024, ΦΕΚ-4582/Β/06.08.2024 

Τροποποίηση του καθορισμένου ορίου των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης της υπό στοιχεία 9092 Φ.504.22/2018 (Β’ 1209) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών και της υπό στοιχεία 24688 Φ.504.22/ 2020 (Β’ 

2487) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη, για 

το οικονομικό έτος 2024.  

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1.Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του μέρους Β’ του ν. 

4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

1.2.του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της δασοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112), 

1.3.του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

1.4.του άρθρου 21 του π.δ. 8/1991 (Α’ 5), όπως κωδικοποιήθηκαν με εκείνες του π.δ. 

210/1992 «Κωδικοποίηση διατάξεων προεδρικών διαταγμάτων του κανονισμού εσωτερικής 

υπηρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99), 

1.5.του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

1.6.του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 

μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α’ 161), 

1.7.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 131), 

1.8.του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’  139), 

1.9.της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά.» (Β’ 4441), 

1.10.της υπό στοιχεία ΥΠ 513/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

39591 Φ. 504.22/2024, ΦΕΚ-4582/Β/06.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Της υπό στοιχεία 9092 Φ. 504.22/2018 (Β’ 1209) κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών και της υπό στοιχεία 24688 Φ. 504.22/2020 (Β’ 2487) κοινής 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη. 

3.Την ανάγκη μετακίνησης των πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης και των πυροσβεστών 

εποχικής απασχόλησης με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 

εκτέλεση υπηρεσίας, εκτός έδρας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων όπως 

κατάσβεση πυρκαγιών στα δάση, για επιτήρηση δασικών περιοχών λόγω των πυρκαγιών και 

των ακραίων καιρικών φαινομένων που επικρατούν ανά την επικράτεια. 

4.Την υπό στοιχεία 56769/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 23/07/2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης για το έτος 2024 προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2420403001 «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού» ύψους 1.800.000,00 €, η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ε.Φ. 1060-201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής 

Προστασίας» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/53661 από 25-06-2024 απόφαση Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών. 

6.Την από 18-07-2024 βεβαίωση Διευθυντή Υποστήριξης Αρχηγείου του Π.Σ., 

αποφασίζουμε: 

1.Την τροποποίηση του καθορισμένου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 

2024 ως ακολούθως: 

α. Για τους πυροσβέστες πενταετούς υποχρέωσης στις εξήντα (60) ημέρες. 

β. Για τους πυροσβέστες εποχικής απασχόλησης στις σαράντα πέντε (45) ημέρες. 

2.Σε περίπτωση που έως και σήμερα, έχουν πραγματοποιηθεί από τους εν λόγω υπαλλήλους 

ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας, αυτές θα συμψηφιστούν με τις καθοριζόμενες στην 

παρούσα κοινή υπουργική απόφαση.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Περιστέρι, 18 Ιουλίου 2024 


